
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE MANZANILLO, S.A. DE C.V.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

817,841,276 0 0 0 817,841,276Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

715,487,600 0 0 0 715,487,600Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

102,353,676 0 0 0 102,353,676Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 354,980,816 167,595,296 0 522,576,112Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 167,595,296 0 167,595,296Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 301,874,665 0 0 301,874,665Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 53,106,151 0 0 53,106,151Reservas

817,841,276 354,980,816 167,595,296 0 1,340,417,388Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

59,741,461 0 0 0 59,741,461Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

59,741,400 0 0 0 59,741,400Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

61 0 0 0 61Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 107,853,835 164,896,411 0 272,750,246Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 164,896,411 0 164,896,411Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 99,474,070 0 0 99,474,070Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 8,379,765 0 0 8,379,765Reservas

877,582,737 462,834,651 164,896,411 0 1,505,313,799Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: CP. ROGELIO VALENCIA SANCHEZ
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboró: LIC. JOSE DE JESUS ZEPEDA CARDENAS
SUBGERENTE DE FINANZAS
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